PAGE
2

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Комиссии по подготовке Проекта правил землепользования и застройки Партизанского городского округа  по рассмотрению вопроса о предоставлении разрешения на  условно разрешённый вид использования образованного земельного участка территории Партизанского городского округа
06. мая 2021 г.                                                                                                         №  2

Присутствовали:

Председатель комиссии                  - Селютин Михаил Юрьевич –    первый заместитель

                                                              главы администрации  Партизанского  городского
                                                              округа;
Заместитель председателя

комиссии                                           - Вернохай Надежда Георгиевна – начальник отдела
                                                       территориального развития управления экономики

                                                       и собственности администрации Партизанского
                                                       городского округа

	Секретарь комиссии

Члены комиссии:

	-  Толмачева Марина Александровна - главный  специалист отдела территориального развития управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа

	- Линник Наталья Александровна - главный специалист отдела территориального развития управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа;
- Волкова Анна Александровна - главный  специалист отдела территориального развития управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа;

Повестка заседания:
1. Рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на  условно разрешённый вид использования образуемого земельного участка на территории Партизанского городского округа.

1. ВЫСТУПИЛИ:
Селютин М.Ю.:   05 мая 2021 г. состоялись публичные слушания по рассмотрению проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования - «ведение огородничества» - земельного участка, образуемого в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, утвержденной постановлением администрации Партизанского городского округа от  15 апреля 2021 г.. №  573-па «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, расположенного на территории Партизанского городского округа», адрес (местоположение) земельного участка установлено  примерно в 49 метрах по направлению на юго-запад от ориентира - жилого дома, почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, Партизанский городской округ,   г. Партизанск, ул. Н.А.Крылова, дом 3, площадь земельного участка  491 кв. м.  Публичные слушания проведены в соответствии со статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В   установленный   срок  с 8:30 часов 23 апреля 2021  г. до 17:30 часов                       28 апреля 2021  г. предложений и замечаний по проекту, а также заявлений на участие в публичных слушаниях в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Партизанского городского округа не поступило.

В соответствии с пунктом 8 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования - «ведение огородничества»  - вышеуказанного земельного участка, необходимо подготовить рекомендации главе Партизанского городского округа о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.

Имеются ли у членов Комиссии предложения по данному вопросу?
2. ВЫСТУПИЛИ:
Вернохай Н.Г.:  Поскольку причин в отказе  предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования не имеется, предлагаю рекомендовать главе Партизанского городского округа принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования - «ведение огородничества» - вышеуказанного земельного участка.

3. ВЫСТУПИЛИ:
Селютин М.Ю.:   Кто за данное предложение?
Голосовали «за» - 5 человек. Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать  главе Партизанского городского округа принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования - «ведение огородничества» - земельного участка, образуемого в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, утвержденной постановлением администрации Партизанского городского округа   от 15 апреля 2021 г.  № 573-па «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, расположенного на территории Партизанского городского округа», адрес (местоположение) земельного участка установлено  примерно в 49 метрах по направлению на юго-запад от ориентира - жилого дома, почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, Партизанский городской округ,   г. Партизанск, ул. Н.А.Крылова, дом 3, площадь земельного участка 491 кв. м.
  2. Секретарю Комиссии  Толмачевой М.А. подготовить рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

3. Направить рекомендации главе Партизанского городского округа для принятия решения в соответствии с пунктом 9 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Председатель комиссии                                                                            Селютин М.Ю.
Секретарь комиссии                                                                                 Толмачева М.А.